Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Cámara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

lNDlcAçÃo tts vg6lZozc

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer que o Poder Executivo

Realize a Copa Ciclismo em Comemoração

ao Dia 7 de Setembro no Município de Pau

Dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Marianna Almeidâ Nascimento, a reallzação a Copa Ciclismo em comemoração

ao dia 7 de setembro no município de Pau Dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

Considerando a importância do estímulo ao esporte e à atividade fÍsica para a

promoção da saúde e bem-estar da população, propõe-se a realização da Copa Ciclismo no

dia 7 de setembro pelo Poder Executivo Municipal. Tal evento não apenas promoveria a

prática esportiva, mas também a integração social e cultural da comunidade.

Ponderando os benefícios sociais, culturais, econômicos e de saúde pública que a

realização da Copa Ciclismo pode proporcionar, é fundamental que o Poder Executivo

Municipal apoie e viabilize a realização desse evento no dia 7 de setembro, demonstrando seu

compromisso com o desenvolvimento integral da comunidade e a promoção do esporte como

instrumento de transformação social.

Estado do Rio Grande do Norte
Municipio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 16 de maio de 2024.

Alexsander Magnus Nunes Rocha

Vêreador [eke Frêntiste

CAXARA Í{UNICIPÂL DE PAU OOS FERROS
íY LEGISLATURA .4' SESSÃO LEGISLATIVA

sEssÀo oRorxÁRlA

ÀPROVADO REPROVADO

PAU DOS FERROS-RN / /

JosÉ al-vEs BEirro
PÍs!identa

CA ARÂ MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBTDO E r -EJ--É-,t-zcÊ\
xom: 0? 155

GS,"'or
caB*ELÀ'ôaúÉrú Líúa

Diretora Legislaüva